

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Ritter Alpenmilch
LL Artikelnummer	865832
EAN Einzelartikel	4000417018007
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Alpen-Vollmilchschokolade



Inverkehrbringer	
Name	Alfred Ritter GmbH&Co. KG
Anschrift	D-71111 Waldenbuch Deutschland

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	100 g	Alter der Zielgruppe	Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung
Bio-Artikel?	nein	Zubereitungsgrad	unvorbereitet

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)
Zutaten: Zucker, VollMILCHpulver (20 %), Kakaobutter, Kakaomasse, HASELNUSSmasse, Emulgator: Lecithine (SOJA). Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten, glutenhaltigem Getreide und Ei enthalten.

Allergene			
Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja	Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	ja
Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja		

Spurenhinweise			
Eier und Eierzeugnisse	ja	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	ja
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	ja		

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	-	100 g	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 2282 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 547 kcal	-	-	-
Fett	~ 32 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	~ 20 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 54 g	-	-	-
davon Zucker	~ 53 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	~ 8,2 g	-	-	-
Salz	~ 0,18 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Vitamine				
Vitamine	Angaben pro 100g/ml	%-NRV pro 100 g/ml	Angaben pro Portion	%-NRV pro Portion
Vitamin A	0.076 mg			
Vitamin E	0.768 mg			
Vitamin C	2.352 mg			

Mineralstoffe

Mineralstoffe	Angaben pro 100g/ml	%-NRV pro 100 g/ml	Angaben pro Portion	%-NRV pro Portion
Calcium	221 mg			
Kupfer	340 µg			
Eisen	673 µg			
Natrium	86.5 mg			

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.